
Folketingets Kommunaludvalg har den 7. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 61 (L 65) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed be-
svares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 61:
"Ministeren bedes skematisk opliste samtlige lovforslag om ejendomsskat fra 
2002 til og med 2010, herunder anføre a) antallet af høringsparter, som lov-
forslagene er sendt i høring hos, b) antallet af høringsparter, som har afgivet 
høringssvar, og c) hvem høringsparterne er for hvert enkelt lovforslag? Herun-
der om ministeren mener, at antallet af og de enkelte høringsparter i forbindel-
se med L 65 er i overensstemmelse med tidligere lovforslag om ejendomsskat-
ter?"

Svar:
I følgende tabel er samtlige lovforslag om ændring af den kommunale ejen-
domsskattelovgivning fra 2002 til og med 2010 oplistet med anførsel af hø-
ringsparter ifølge høringslisten og høringsparter, som har afgivet høringssvar.

Ud over de i tabellen nævnte høringsparter, er relevante ministerier altid hørt.

Som det fremgår af nedenstående tabel, er derpå dette område ikke kutyme 
for at sende ud til flere høringsparter, end hvad der er tilfældet for L 65. Jeg 
mener derfor, at der er god overensstemmelse med de høringer, som tidligere 
er gennemført i relation til lovforslag om den kommunale ejendomsskattelov.

Det bemærkes i øvrigt, at der med L 65 - under hensyntagen til stedfundne or-
ganisatoriske og opgavemæssige ændringer - er brugt samme høringsliste, 
som da grundskyldsloftet blev indført i 2002.

Lov Navn på lov Høringsparter Antal høringsparter, der har afgi-
vet høringssvar

Lov nr. 
372 af 6. 
juni 2002

Lov om ændring af 
lov om beskatning til 
kommunerne af faste 
ejendomme (Loft 
over grundskyldpro-
millen for produkti-
onsjord)

1. KL
2. Københavns og Frederiks-

berg Kommuner

1. KL

Lov nr. 
1047 af 

Lov om ændring af 
lov om beskatning til 

1. KL
2. Københavns og Frederiks-

1. KL
2. Københavns og Frederiks-
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Side 2

17. de-
cember 
2002

kommunerne af faste 
ejendomme og lov 
om vurdering af lan-
dets faste ejendom-
me (Loft over grund-
laget for beregning af 
kommunal grund-
skyld)

berg Kommuner
3. Amtsrådsforeningen
4. Landboforeningerne
5. Dansk Familielandbrug
6. Dansk Skovforening
7. Dansk Industri
8. Den Danske Skatteborger-

forening
9. Parcelhusejernes Lands-

forening

berg Kommuner
3. Amtsrådsforeningen
4. Landboforeningerne
5. Dansk Familielandbrug
6. Dansk Skovforening
7. Dansk Industri.

Lov nr. 
380 af 28. 
maj 2003

Lov om ændring af 
lov om kommunal ud-
ligning og generelle 
tilskud til kommuner 
og amtskommuner, 
lov om beskatning til 
kommunerne af faste 
ejendomme og lov 
om social service 
(Indførelse af udlig-
ningstillæg, omlæg-
ning af refusionsord-
ningen vedr. grund-
takstmodellen og an-
dre justeringer i 
kommunernes finan-
siering)

1. KL
2. Amtsrådsforeningen
3. Københavns og Frederiks-

berg Kommuner

1. KL
2. Amtsrådsforeningen
3. Københavns og Frederiks-

berg Kommuner

Lov nr. 
1211 af 
27. de-
cember 
2003

Lov om ændring af 
lov om beskatning til 
kommunerne af faste 
ejendomme (Den 
amtskommunale 
grundskyld for land-
brugsejendomme og 
lignende ejendomme)

1. KL
2. Amtsrådsforeningen
3. Københavns og Frederiks-

berg Kommuner
4. Dansk Landbrug
5. Den Danske Skatteborger-

forening

1. Amtsrådsforeningen
2. Dansk Landbrug
3. Den Danske Skatteborger-

forening

Lov nr. 
1433 af 
20. de-
cember 
2004

Lov om ændring af 
lov om beskatning til 
kommunerne af faste 
ejendomme og lov 
om afgift af mineralsk 
forfor i foderfosfat 
(Den amtskommuna-
le grundskyldspromil-
le for landbrugsejen-
domme og lignende 
ejendomme)

1. KL
2. Amtsrådsforeningen
3. Københavns og Frederiks-

berg Kommuner
4. Dansk Landbrug

1. KL
2. Amtsrådsforeningen
3. Dansk Landbrug

Lov nr. 
1397 af 
21. de-
cember 
2005

Lov om ændring af 
lov om beskatning til 
kommunerne af faste 
ejendomme (Den 
amtskommunale 
grundskyldpromille 

1. KL
2. Amtsrådsforeningen
3. Københavns- og Frede-

riksberg Kommuner
4. Dansk Skovbrug

1. KL
2. Dansk Skovforening



Side 3

for skovbrug)

Lov nr. 
1554 af 
20. de-
cember 
2006

Lov om ændring af
lov om kommunal 
ejendomsskat (Ned-
sættelse af grund-
skyldpromillen for 
ejendomme, der må 
anses for benyttet til 
landbrug, gartneri, 
planteskole, frugt-
plantage eller skov-
brug)

1. KL
2. Amtsrådsforeningen
3. Dansk Landbrug
4. Landbrugsraadet
5. Dansk Skovforening

1. KL
2. Dansk Skovforening
3. Landbrugsraadet/Dansk 

Landbrug

Lov nr. 
705 af 25. 
juni 2010

Lov om ændring af 
lov om kommunal 
ejendomsskat (Ned-
sættelse af grund-
skyldpromillen for 
ejendomme, der be-
nyttes til landbrug, 
gartneri, planteskole, 
frugtplantage eller 
skovbrug)

1. KL
2. Landbrug & Fødevarer
3. Dansk Skovforening

1. KL
2. Landbrug & Fødevarer
3. Dansk Skovforening

L 65, 
fremsat 
den 17. 
november 
2010

Lov om ændring af 
lov om kommunal 
ejendomsskat (Æn-
dring af bestemmel-
serne om loft over 
grundlaget for bereg-
ning af kommunal 
grundskyld, for så 
vidt angår fradrag for 
forbedringer)

1. KL
2. Landbrug og Fødevarer
3. Dansk Skovforening
4. Dansk Industri
5. Skatteborgerforeningen
6. Parcelhusejernes Lands-

forening

1. KL
2. Dansk Industri
3. Rafn & Søn

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Søren H. Thomsen


